



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

NEXT MOBILITY HOLDING A/S

INDUSTRIVEJ 1, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. april 2024

Torben Madsen

CVR-NR. 40 44 51 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Next Mobility Holding A/S Industrivej 1 6760 Ribe
	CVR-nr.: 40 44 51 61 Stiftet: 11. april 2019 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Madsen, formand Brian Hansen Alex Bjørnhart Petersen Jesper Nissen Nielsen Nygaard
Direktion	Brian Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	27.915	24.324
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	6.992	9.977
Resultat af primær drift.....	4.891	8.274
Finansielle poster, netto.....	-1.996	-589
Årets resultat før skat.....	3.662	7.685
Årets resultat.....	2.940	5.980
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	2.928	5.375
Balance		
Balancesum.....	97.582	45.667
Egenkapital.....	25.370	20.598
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	21.937	19.009
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-23.764	9.549
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-8.153	-118
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	32.852	-9.137
Pengestrømme i alt.....	935	294
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-3.313	-338
Nøgletal		
Likviditetsgrad.....	114,0	150,7
Soliditetsgrad.....	22,5	41,6
Egenkapitalforrentning.....	12,8	33,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i salg og reparation af hovedsagelig VW-automobiler. Herudover driver koncernen aktivitet med salg, indretning og opbygning af køretøjer.

Moderselskabets aktivitet består i at eje anparter, aktier og andre værdipapir.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen består af moderselskabet Next Mobility Holding A/S og dattervirksomhederne Next Mobility Aabenraa A/S, Next Mobility Sønderborg A/S, Next Mobility Svendborg A/S og Next Mobility Solutions A/S.

Next Mobility Svendborg A/S er overtaget ved et aktivitetskøb pr. 01.11.2023 og indgår derfor med drift for 2 måneder. Next Mobility Solutions A/S er overtaget pr. 01.01.2023 og indgår derfor med drift for 12 måneder.

Koncernens resultat blev et overskud på 2.923 t.kr. mod et overskud på 5.980 t.kr. i 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen for koncernen inkl. minoritetsinteresser udgør 25.354 t.kr.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 2.912 t.kr. mod 5.375 t.kr. i 2022

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernen og moderselskabet har realiseret et resultat som forventet.

Miljøforhold

Next Mobility ønsker at bidrage til den grønne omstilling og arbejder kontinuerligt hermed. Next Mobility har igangsat implementering af en række initiativer, for at reducere virksomhedens miljøpåvirkninger og øge fokus på bæredygtighed. Der er i årets løb vedtaget og igangsat investering i regnvandsopsamlere, for at mindske vandforbrug og reducere belastningen på de lokale vandressourcer. Med et mål om, at understøtte den stigende efterspørgsel efter elektriske køretøjer, og fremme brugen af grøn energi, har Next Mobility igangsat samarbejde med ladeoperatører omkring opjustering af ladepunkter på lokationerne, samt igangsat gradvis omlægning af den interne bilflåde fra fossile biler til elbiler. Slutteligt har Next Mobility investeret i solceller, for at øge produktionen af vedvarende energi og mindske afhængigheden af fossile brændstoffer.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at koncernen vil realisere et resultat i regnskabsåret 2024 på niveau med 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		27.915.193	24.323.658	-127.480	-134.375
Personaleomkostninger.....	1	-20.922.772	-14.346.533	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.101.650	-1.703.506	0	0
DRIFTSRESULTAT		4.890.771	8.273.619	-127.480	-134.375
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2	767.934	0	2.962.676	5.449.508
Andre finansielle indtægter.....	3	102.416	47.179	288.873	63.449
Øvrige finansielle omkostninger....		-2.098.784	-636.024	-177.542	-2.309
RESULTAT FØR SKAT		3.662.337	7.684.774	2.946.527	5.376.273
Skat af årets resultat.....	4	-722.682	-1.704.455	-18.568	-1.455
ÅRETS RESULTAT	5	2.939.655	5.980.319	2.927.959	5.374.818

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		518.919	748.160	0	0
Goodwill.....		7.869.552	4.224.999	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	8.388.471	4.973.159	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.119.352	1.310.589	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		1.194.306	657.179	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	4.313.658	1.967.768	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	16.571.866	14.296.190
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		40.000	40.000	0	0
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		4.050.535	1.580.000	3.539.887	1.580.000
Finansielle anlægsaktiver.....	8	4.090.535	1.620.000	20.111.753	15.876.190
ANLÆGSAKTIVER.....		16.792.664	8.560.927	20.111.753	15.876.190
Varer under fremstilling.....		2.734.979	0	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		54.050.487	27.914.073	0	0
Varebeholdninger.....		56.785.466	27.914.073	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.123.664	4.140.685	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	1.297.567	851.500
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse... Andre tilgodehavender.....	9	0 6.547.545	559.957 3.681.014	0 585.866	0 246.962
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	470.000	0	470.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	909.261	1.281.000
Periodeafgrænsningsposter.....	10	57.500	0	0	0
Tilgodehavender.....		22.728.709	8.851.656	2.792.694	2.849.462
Likvide beholdninger.....		1.275.280	340.837	1.129.161	293.558
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		80.789.455	37.106.566	3.921.855	3.143.020
AKTIVER.....		97.582.119	45.667.493	24.033.608	19.019.210

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	400.000	400.000	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	4.581.866	7.096.190
Overført resultat.....		21.537.169	18.609.210	16.955.303	11.513.020
Minoritetsinteresser.....		3.433.270	1.588.465	0	0
EGENKAPITAL.....		25.370.439	20.597.675	21.937.169	19.009.210
Hensættelser til udskudt skat.....	12	408.000	444.000	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	13	923.131	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.331.131	444.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		52.660.421	19.306.116	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.256.576	76.470	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.267.775	2.256.595	50.000	10.000
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		2.035.480	0	1.737.610	0
Selskabsskat.....		156.650	0	308.829	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	479.000	0	0
Anden gæld.....		4.479.647	2.507.637	0	0
Deposita.....		24.000	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		70.880.549	24.625.818	2.096.439	10.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		70.880.549	24.625.818	2.096.439	10.000
PASSIVER.....		97.582.119	45.667.493	24.033.608	19.019.210
Eventualposter mv.	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Aktiekapital	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	400.000	18.609.210	1.588.465	20.597.675
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		2.927.959	11.696	2.939.655
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-500.000	-500.000
Køb af minoritetsinteresser.....			1.724.043	1.724.043
Salg af minoritetsinteresser.....			609.066	609.066
Egenkapital 31. december 2023.....	400.000	21.537.169	3.433.270	25.370.439

	Moderselskabet			
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indrevne værdismetode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	400.000	7.096.190	11.513.020	19.009.210
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-2.514.324	5.442.283	2.927.959
Egenkapital 31. december 2023.....	400.000	4.581.866	16.955.303	21.937.169

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	2.939.655	5.980.319	2.927.959	5.374.818
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.101.650	1.703.506	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	-767.934	0	-2.962.676	-5.449.508
Skat af årets resultat tilbageført.....	722.682	1.704.455	18.568	1.455
Betalt selskabsskat.....	-611.032	-1.604.955	1.132.000	-920.455
Ændring i varebeholdninger.....	-28.871.393	5.968.094	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-14.347.053	-1.655.494	-784.971	-681.462
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	923.131	0	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	13.222.776	-2.547.153	1.777.610	-1.041.603
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	923.131	0	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-23.764.387	9.548.772	2.108.490	-2.716.755
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-4.549.503	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.313.350	-337.588	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3.447.648	0	-8.127.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.697.000	0	1.697.000	0
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	977.113	220.000	977.113	220.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	483.691	0	4.180.000	2.790.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-8.152.697	-117.588	-1.272.887	3.010.000
Ændring i driftskredit.....	33.351.527	-8.827.035	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-500.000	-310.000	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	32.851.527	-9.137.035	0	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	934.443	294.149	835.603	293.245
Likvider 1. januar.....	340.837	46.688	293.558	313
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.275.280	340.837	1.129.161	293.558
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	1.275.280	340.837	1.129.161	293.558
LIKVIDER.....	1.275.280	340.837	1.129.161	293.558

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	53	38	0	0	
Løn og gager.....	18.758.819	12.822.840	0	0	
Pensioner.....	2.055.250	1.342.762	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	108.703	180.931	0	0	
	20.922.772	14.346.533	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	767.934	0	2.962.676	5.449.508	
	767.934	0	2.962.676	5.449.508	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder i koncernregnskabet omfatter salg af andele af Next Mobility Sønderborg A/S for i alt 768 t.kr.					
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	196.707	16.487	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	102.416	47.179	92.166	46.962	
	102.416	47.179	288.873	63.449	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	756.676	1.761.000	18.568	1.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	2.006	455	0	455	
Regulering af udskudt skat.....	-36.000	-57.000	0	0	
	722.682	1.704.455	18.568	1.455	
Forslag til resultatdisponering					5
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-2.514.324	2.659.508	
Overført resultat.....	2.927.959	5.374.818	5.442.283	2.715.310	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	11.696	605.501	0	0	
	2.939.655	5.980.319	2.927.959	5.374.818	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	1.130.400	6.500.000
Tilgang.....	0	4.549.503
Kostpris 31. december 2023.....	1.130.400	11.049.503
Afskrivninger 1. januar 2023.....	382.240	2.275.001
Årets afskrivninger	229.241	904.950
Afskrivninger 31. december 2023.....	611.481	3.179.951
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	518.919	7.869.552

Materielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	2.873.558	1.338.021
Tilgang.....	2.474.954	838.396
Kostpris 31. december 2023.....	5.348.512	2.176.417
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.562.969	680.842
Årets afskrivninger	666.191	301.269
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.229.160	982.111
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.119.352	1.194.306

Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	40.000	1.580.000
Tilgang.....	0	3.447.648
Afgang.....	0	-977.113
Kostpris 31. december 2023.....	40.000	4.050.535
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	40.000	4.050.535

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	7.200.000	1.580.000
Tilgang.....	5.190.000	2.937.000
Afgang.....	-400.000	-977.113
Kostpris 31. december 2023.....	11.990.000	3.539.887
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	7.096.190	0
Udloddet resultat.....	-4.180.000	0
Årets resultat.....	2.449.692	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-529.066	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	4.836.816	0
Afskrivninger på goodwill.....	254.950	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	254.950	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	16.571.866	3.539.887

Goodwill

Next Mobility Holding A/S har erhvervet kapitalandele i Next Mobility Solutions ApS i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 2.750 t.kr. Goodwill af årets køb udgør 2.550 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Next Mobility Aabenraa A/S, Aabenraa.....	90 %
Next Mobility Sønderborg A/S, Sønderborg.....	80 %
Next Mobility Svendborg A/S, Svendborg.....	61 %
Next Mobility Solutions ApS, Ribe.....	55 %

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

9

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse er opstået som følge af almindelig handelsmellemværende mellem virksomhedsdeltager og selskabet. Tilgodehavendet er efterfølgende fuldt indbetalt.

Periodeafgrænsningsposter

10

Omkostninger.....	57.500	0	0	0
	57.500	0	0	0

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger.

NOTER

					Note
Aktiekapital					11
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktiekapital, 400.000 stk. a nom. 1 kr.....			400.000	400.000	
			400.000	400.000	
Hensættelser til udskudt skat					12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
	Koncernen		Moderselskabet		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle aktiver	492.000	481.000	0	0	
Materielle aktiver.....	-84.000	6.000	0	0	
Forpligtelser.....	0	-43.000	0	0	
	408.000	444.000	0	0	
Udskudt skat 1. januar.....	444.000	501.000	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-36.000	-57.000	0	0	
Udskudt skat 31. december.....	408.000	444.000	0	0	
Andre hensatte forpligtelser					13
0-1 år.....	923.131	0	0	0	
Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tab på overtagende leasingkontrakter i forbindelse med overtagelse af aktiviteten af VW Svendborg.					
Periodeafgrænsningsposter					14
Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omsætning.					

NOTER

Eventualposter mv.	15
--------------------	----

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt.....	56.206.000	27.590.000	0	0
	56.206.000	27.590.000	0	0

Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:

Kautionsforpligtelser for dattervirksomheder.....	73.008.762	19.306.116	0	0
---------------------------------------------------	------------	------------	---	---

Kautionsforpligtelser for dattervirksomheder omfatter selvskyldnerkautionsforpligtelser for bankengagement og kautionsforpligtelser for huslejeaftale.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 308.828 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret skadeløsbrev nom. 38.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter brugte køretøjer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder ihenhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 82.223 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende huslejedepositum og leverandørgæld på i alt 4.164 t.kr.

Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

16

17
